
CADERNO 4  3TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2013

PORTARIA Nº. 379 / 2013, DE 28 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533970

A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 163/2011, de 16 de fevereiro de 
2011, publicada no DOE nº. 31858, de 18/02/2011, e
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I – REVOGAR a PORTARIA Nº. 962/2012, de 22/10/2012, 
publicada no DOE Nº. 32267, de 24/10/2012;
II - DESIGNAR, a servidora Edilena Maria Ribeiro da Silva, 
matrícula nº. 3224236-1, para atuar como Fiscal do Contrato nº. 
041/2012, firmado entre esta Secretaria e a Empresa SERVIEL 
SERVIÇOS LTDA, que trata da prestação dos serviços de vigilância 
eletrônica predial, para atender ao Programa CREDCIDADÃO.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
CLÁUDIA  SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº. 379 / 2013, DE 28 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533971

A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 163/2011, de 16 de fevereiro de 
2011, publicada no DOE nº. 31858, de 18/02/2011, e
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I – REVOGAR a PORTARIA Nº. 962/2012, de 22/10/2012, 
publicada no DOE Nº. 32267, de 24/10/2012;
II - DESIGNAR, a servidora Edilena Maria Ribeiro da Silva, 
matrícula nº. 3224236-1, para atuar como Fiscal do Contrato nº. 
041/2012, firmado entre esta Secretaria e a Empresa SERVIEL 
SERVIÇOS LTDA, que trata da prestação dos serviços de vigilância 
eletrônica predial, para atender ao Programa CREDCIDADÃO.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
CLÁUDIA  SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533987
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 530601

Convênio: 14-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no 
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 23/05/2013
Vigência: 23/05/2013 a 22/05/2015
Partes: 
Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE ÒBIDOS 
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

PORTARIA Nº. 380 / 2013, DE 28 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533998

A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 163/2011, de 16 de fevereiro de 
2011, publicada no DOE nº. 31858, de 18/02/2011, e
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I – REVOGAR a PORTARIA Nº. 167/2012, de 14/02/2012, 
publicada no DOE Nº. 32102, de 23/02/2012;
II - DESIGNAR, a servidora Girlene Silveira Brazão e Silva, 
matrícula nº. 54196870-3, para atuar como Fiscal do Contrato 
nº. 023/2012, firmado entre esta Secretaria e a Empresa 
CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE BELÉM-CDL/BELÉM, que 
trata do acesso ao banco de dados e informações cadastrais de 
pessoas físicas e jurídicas e demais serviços pertinentes, para 
atender ao Programa CREDCIDADÃO.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
CLÁUDIA  SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533999
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 530601

Convênio: 14-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no 
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 23/05/2013
Vigência: 23/05/2013 a 22/05/2015
Partes: 
Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE ÒBIDOS 
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533883
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 516736

Convênio: 9-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no 
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/04/2013
Vigência: 24/04/2013 a 23/04/2015
Partes: 
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533887
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 516736

Convênio: 10-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no 
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/04/2013
Vigência: 24/04/2013 a 23/04/2015
Partes: 
Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE TRAIRÃO
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533902
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 516736

Convênio: 11-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no 
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/04/2013
Vigência: 24/04/2013 a 23/04/2015
Partes: 
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ 
DOS CAMPOS/SECRETÁRIA MUNICIPA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533939
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 516783

Convênio: 12-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no 
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/04/2013
Vigência: 24/04/2013 a 23/04/2015
Partes: 
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533953
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 530601

Convênio: 13-13
Exercício: 2013
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADÃO, no 
município.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 23/05/2013
Vigência: 23/05/2013 a 22/05/2015
Partes: 
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

PORTARIA Nº. 378 / 2013, DE 28 DE MAIO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533964

A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 163/2011, de 16 de fevereiro de 
2011, publicada no DOE nº. 31858, de 18/02/2011, e
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I – REVOGAR a PORTARIA Nº. 630/2012, de 12/07/2012, 
publicada no DOE Nº. 32201, de 18/07/2012;
II - DESIGNAR, o servidor Paulo Rabelo Chaves, matrícula nº. 
448222-1, para atuar como Fiscal do Contrato nº. 017/2012, 
firmado entre esta Secretaria e a Empresa CRISTAL COMÉRCIO 
INDÚSTRIA LTDA-EPP, que trata de fornecimento de água mineral 
para atender ao Programa CREDCIDADÃO.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
CLÁUDIA  SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534251

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/05/2013
Valor: 490.374,18
Vigência: 28/05/2013 a 01/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo quantitativo e manutenção do equilíbrio 
econômico-financeiro.
Contrato: 15-13
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: LUNIC LTDA-EPP
Endereço: Av Primeiro de Setembro, Bairro: Novo Buritizal, 1589
CEP. 68904-740 - Macapá/AP
Email: lunicltda@gmail.com
Telefone: 9132277660 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

ALTERAÇÃO DE GOZO DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533774

PORTARIA Nº 207/2013/SETUR DE 22 DE MAIO DE 2013.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e.
CONSIDERANDO: Os termos do processo 2013/192605.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de gozo de férias do exercício 2011/2012 da 
servidora ELINEA RUTH MELO CAMPOS, matricula 3194345/1, 
ocupante do cargo de Assessora, marcadas anteriormente 
o segundo período para 06 a 20/05, passando para 08/07 à 
22/07/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de maio de 2013.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor Administrativo e Financeiro

ALTERAÇÃO DE PERÍODO DE SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533783

PORTARIA Nº 208/2013/SETUR DE 22 DE MAIO DE 2013.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e.
CONSIDERANDO: Os termos dos processos 2013/5557 e  
2013/192605.
RESOLVE:
ALTERAR, o segundo período de substituição descrito na Portaria 
009/2013, publicada no DOE 32.318 de 15/01/2013, de 06 à 
20/05 para 08 à 22/07/2013, em que o servidor ADMILSON 
ALCANTARA SILVA, matricula 54188981/2, responderá pela 
Coordenação do Programa Estadual de Qualificação Profissional 
do Turismo – Peqtur, em decorrência do gozo de férias da 
Coordenadora ELINEA RUTH MELO CAMPOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de maio de 2013.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor Administrativo e Financeiro

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533752

PORTARIA: 52
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                     Cargo do Servidor        Matricula   
JOSÉ JACO BARROSO                     Gerente da Regional de Paragominas58902461    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0101000000          339030              300,00
20122129745340000    0101000000          339036              300,00
20122129745340000    0101000000          339039              600,00
Observação: Suprimento de Fundos par arcar com despesas de 
adaptações elétricas para instalação de uma central telefônica no 
escritório da Gerencia Regional de Paragominas. 
Ordenador: CREEDEN GAUCH

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533758
PORTARIA Nº 063 DE 28 DE MAIO DE 2013

O SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01 
de janeiro de 2011.


